
' s  P g e /SŠ Aírapourt 

SMLOUVA 
O ZAMESTNANECKEM STRAVOVANI 

021 Evidenční číslo smlouvy Letiště Praha: . / / /  

(dále jen „s smlouva ") 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, V platném znění 
(dále jen „občanský zákoník") 

mezi 
Letiště Praha, a. s. 
sídlo: K letišti 1019/6, Ruzyně, 161 00 Praha 6 
zastoupená: 

IČ: 282 44 532 
DIČ: CZ699003361 
bankovní spojení: UniCredit Bank, Czech Republic a d  Slovakia, a.s., č.ú.: 801812025/2700 
zapsaná V obchodním rej stříku vedeném Městským soudem V Praze, oddíl B, vložka 14003 
(dále jen ,,Poskytovatel") 

a 

CAR4WAY a.s. 
sídlo: 
zastoupená: 

V 166. 290 01 Choťánk 

IČO: 25131401 
DIČ: CZ699002678 
bankovní spojení: číslo účtu 6623747001/5500 
zapsaná V obchodním rej stříku vedeném Městským soude V Praze, oddíl B, vložka 4741 
(dále jen „Objednatel", spolu S Poskytovatelem dále jen „Smluvní strany", nebo jednotlivě 
95 Smluvní strana ") 

1. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1 Na základě této smlouvy 

8) se Poskytovatel zavazuje dodávat zaměstnancům Objednatele jídla a doplňkový 
sortiment, jak jsou definovány níže, a to V samoobslužné restauraci „Restaurace 
Runway" (dříve Restaurace Praha) provozované Poskytovatelem na letišti Praha/ 
Ruzyně V Terminálu 1 (dále jen „ w y " )  (dále jen ,, '"), a Restaurace Run stravována 

1 



h) Objednatel se zavazuje za poskytnuté stravování platit Poskytovateli odměnu 
určenou dle čl. 2 této smlouvy. 

Smluvní strany se dohodly, že pro vydávání a evidování odběrů jídel a doplňkového 
sortimentu budou využívat technické vybavení Poskytovatele „Kancelář 8 
automatizovaný bezhotovostní systém" realizovaný prostřednictvím elektronických 
stravovacích karet vydaných Poskytovatelem (dále jen „stravovací kal°ta"). 

1.2 Zaměstnanci Objednatele jsou oprávněni bez předchozího objednání vybírat si Z 
nabídky jídel uvedených V jídelním lístku, nebo Z aktualizované nabídky uvedené na 
monitorech V jednotlivých provozovnách pro příslušný den. Dále jsou oprávněni vybírat 
si z aktuální nabídky jídel a nápojů, které ne sou předmětem zaměstnaneckého stravování 
(dále jen „doplňkový sortimeılt"). Výběr jídel z nabídky Poskytovatele a Z doplňkového 
sortimentu je možno provést pouze prostřednictvím stravovací karty, na kterou bude 
načtena hodnota příslušné zvolené položky dle ěl. 1.4. v ceně definované v příloze č. 1 
této smlouvy. Rozsah a ceny jídel, nápojů a zboží v kategorii doplňkového sortimentu 
ne sou součástí smlouvy. 

1.3 Zaměstnancům Objednatele, kteří k platbě použijí stravovací kartu, jsou ceny 
doplňkového sortimentu v provozovně „Restaurace Runway" na Terminálu 1 uětovány 
ve výši 50% ceny zveřejněné v ceníku Poskytovatelé, S výjimkou vybraných výrobků, 
jako je sortiment zmrzlinových vyr'obků, nebo energetických nápojů a energetické 
doplňkové stravy, za něž se hradí plná cena zveřejněná v ceníku Poskytovatele. V 
ostatních provozovnách jsou účtovány zveřejněné ceny v plné výši. 

1.4 Rozsah jídel na samoobslužné jídelně v T1 - Runway 

Smluvní strany si sj ednávaj Í 

a) rozsah jídel dle níže uvedeného přehledu a rozmezí pro obědová menu: 

polévky 2 druhy polévek 

hlavní jídla jídlo č.1 a 2 

jídlo č.3 a 4 

jídlo č.5 a 6 

občasné jídla 7 až 9 

jídlo č.10 

zeleninový salát 

ovocný salát 

moučníky vyráběný 

kupovaný 

čaj 

2 



I 

b) rozsah jídel dle níže uvedeného přehledu a rozmezí pro odpolední, večer a noční 
prodej 

polévky 

hlavní jídla 

zeleninový salát 

ovocný salát 

moučníky 

druh polévky 

4 druhy jídel 

1 

vyráběný 

kupovaný 

1.5 Cena jídel dle čl. 1.4 této smlouvy je sjednána V příloze Č. 1 této smlouvy, ke které bude 
připočtena daň Z přidané hodnoty (dále jen „ ") V zákonné výši. DPH 

1.6 Obj ednatel se zavazuje každý měsíc hradit Poskytovateli za odebraná jídla a doplňkový 
sortiment odměnu, která se určí jako součet všech cen jídel, které jsou předmětem 
zaměstnaneckého stravování, odehraných zaměstnanci Obj ednatele V daném 
kalendářním měsíci, a všech cen za odebraný doplňkový sortiment (dále jen ,, "). odměna 

1.7 Rozsah provozní doby: 

. Terminál 1: 

provozní doba 

Restaurace Runway - non-stop 

2. 

PLATEBNÍ PODMÍNKY 

2.1 Ceny poskytovaných jídel jsou uvedeny V ceníku, který je jako příloha č. 1 nedílnou 
součástí této smlouvy a jsou uvedeny bez DPH. K uvedeným cenám bude připočtena 
DPH ve výši stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., O dani Z přidané hodnoty, ve znění 
pozdě Ších předpisů (dále jen „zákon 0 DPH" ve znění platném a účinném k datu 
uskutečnění zdanitelného plnění. 

)„ 

2.2 Odměna za stravování bude hrazena na základě souhrnné měsíční faktury, kterou je 
Poskytovatel oprávněn vystavit k poslednímu dni kalendářního měsíce, ve kterém bylo 
stravování poskytnuto. Tento den je i dnem uskutečnění zdanitelného plnění. Nedílnou 
součástí faktury bude jmenný seznam zanıěstnanců Obj ednatele, kteří se u Poskytovatele 
stravují, S uvedením počtu odebraných jídel, resp. doplňkového sortimentu a jejich cen. 

2.3 Došlá faktura - daňový doklad musí splňovat všechny náležitosti daňového dokladu ve 
smyslu platných právních předpisů ČR, zejména zákona O DPH, a musí obsahovat ve 
vztahu k plnění věcně správné údaje. Poskytovatel je povinnen doručit Objednateli 
fakturu na adresu uvednou v záhlaví této smlouvy, případně na jinou adresu, kterou mu 
Objednatel písemně sdělí, a to nejpozději do 15. dne měsíce následujícího po měsíci, za 
který je fakturováno. Obj ednatel má po obdržení faktury 5 dní na posouzení toho, zda je 

3 



bezchybně vystavena a na její vrácení pokud není . Vrácením chybně vystavené faktury 
se doba splatnosti přerušuje a po dodání opravené faktury začíná běžet doba nová. 
V případě, že obj ednatel faktura vrátí, přestože faktura byla vystavena řádně a předepsané 
náležitosti obsahuj e, doba splatnosti se nepřerušuje a pokud Objednatel fakturu nezaplatí 
v původní době splatnosti, je v prodlení. 

2.4 Doba splatnosti faktury je 14 dní ode dne jejího vystavení. Platba se považuje za 
uhrazenou okamžikem připsání dlužné částky na bankovní účet Poskytovatele. 

2.5 Jestliže Objednatel poruší svoji povinnost uhradit Poskytovateli odměnu na základě 
faktury ve sjednané lhůtě splatnosti dle ěl. 2.2. a 2.4. této smlouvy, zavazuje se 
Objednatel zaplatit Poskytovateli smluvní úrok Z prodlení ve výši 0,05% Z fakturovaně 
odměny, a to za každý započatý den prodlení. 

2.6 Poskytovatel si vyhrazuje právo zahájit jednání O cenách jídel uvedených V příloze č. 1, 
ne dříve však po uplynutí jednoho roku trvání této Smlouvy. Vedle toho si Poskytovatel 
vyhrazuje právo na jednání o cenách jídel, a to kdykoli za trvání smlouvy v případě 
prokázaného zvýšení nákladů na suroviny. 

2.7 Smluvní strany se dohodly, že Poskytovatel je oprávněn každý rok jednostranným 
právním jednáním zvýšit ceny jídel uvedené v příloze č. 1 této Smlouvy o tolik procent, 
kolik činila průměrná roční míra inflace vyhlášená Českým statistickým úřadem za 
předchozí kalendářní rok Indexace") avšak max o 3% ročně. O této změně musí 
Poskytovatel informovat Objednatele min. 30 dnů předem. Pokud nebude dohodnuto 
jinak, zvýší se ceny jídel tak, že po provedení Irıdexace bude cena konkrétního jídla 
zaokroulena na s t íny koı'un směrem nahoru. 

(„ 

3. 

PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

3.1 Poskytovatel se zavazuje dodat Obj ednateli jídla a doplňkový sortiment při dodržování 
všech hygienických, technologických a ostatních předpisů týkej cích se stravování. 

3.2 Dojde-li na straně Poskystovatele k náhlému přerušení poskytování stravování 
Z technických, hygienických nebo jiných Poskytovatelem nezaviněných důvodů, není 
Poskytovatel povinnen zajistit zaměstnancům Obj ednatele náhradní stravování. 
Poskytovatel je však povinen takové přerušení bezodkladně oznámit pověřenému 
zástupci Obj ednatele uvedenému v čl. 3.7 této smlouvy. 

3.3 V případě plánovaného přerušení stravování je Poskytovatel povinen ve lhůtě nejméně 
14-ti dnů před začátkem dočasného přerušení oznámit pověřenému zástupci Objednatele, 
který j e uveden v ěl. 3.7. této smlouvy, začátek tohoto přerušení a délku jeho trvání. 

3.4 V pfipadech uvedených V čl. 3.2. a 3.3. této smlouvy může být S Objednatelem sjednán 
náhradní způsob stravování V rozsahu obdobném jako pro zaměstnance Poskytovatele. 

3.5 V zájmu zamezení možnosti zneužití stravovací karty zaměstnancem Objednatele se 
Obj ednatel zavazuje zajistit zneplatnění stravovací karty zaměstnancům, kteří ukončili 
pracovněprávní vztah, S termínem posledního dne trvání pracovněprávního vztahu. 

4 



I 

3.6 

3.7 

3.8 Poskytovatel se zavazuje nastavit zaměstnancům Obj ednatele, kteří využívají k platbám 
stravovací karty, měsíční limit na prodej jídel a doplňkového sortimentu ve výši 
maximálně 4.000,- Kč. 

3.9 Poskytovatel se zavazuj e, že zaměstnancům Obj ednatele bude aktivovat stravovací karty 
bez manipulačního poplatku. 

4. 

TRVÁNÍ SMLOUVY 

4.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do vyčerpání maximální odměny Óa veškeré 
stravování poskytnté dle této smlouvy ve výši 3.000.000,- Kč (slovy: tři miliony korun 
českých) bez DPH. a nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma Smluvními 
stranami. 

4.2 Tato smlouva končí svoji platnost a účinnost: 

a) písemnou dohodou Smluvních stran, nebo 

b) písemnou výpovědí jedné ze Smluvních stran, a to bez udání důvodu. Výpovědní 
lhůta činní tři měsíce a počíná běžet od prvního dne kalendářního měsíce 
následuj ícího po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena dnıhé Smluvní straně, 
nebo 

0) odstoupením jedné ze Smluvních stran od smlouvy Z důvodu podstatného porušení 
povinností druhé Smluvní strany stanovených V této smlouvě. Odstoupení je účinné 
jeho doručením druhé Smluvní straně, nebo 

d) vyčerpáním maximální částky určené V čl. 4.1 této smlouvy. 

5. 

OCHRANA INFORMACÍ A OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

5.1 Smluvní strany se dohodly, že veškeré informace, které si sdělily V rámci uzavírání a 
plnění této smlouvy (dále jen „informace" tvořící její obsah a informace, které si sdělí 
nebo jinak vyplynou i Z jejího plnění, zůstanou dle jejich vůle utajeny. Tato povinnost 
Smluvních stran trvá i po skončení této smlouvy neomezeně. 

)„ 

5.2 Smluvní strany se dohodly, že tyto informace nikomu neprozradí a přijmou taková 
opatření, která znemožní jejich zpřístupnění třetím osobám. Ustanovení předchozí věty 
se nevztahuje na případy, kdy: 

a) mají Smluvní strany této smlouvy opačnou povinnost stanovenou zákonem,a/nebo 

5 



b) takové informace sdělí osobám, které mají ze zákona stanovenou povinnost 
mlčenlivosti, a/nebo 

0) se takové informace stanou veřej ně známými či dostupnými jinak než porušením 
povinností vyplývajících Z tohoto článku smlouvy. 

5.3 Poruší-li některá ze Smluvních stran svoji povinnost mlčenlivosti dle čl. 5.1 a 5.2 této 
smlouvy, zavazuje se uhradit druhé Smluvní straně smluvní pokutu ve výši 30.000,-Kč 
(slovy: třicet tisíc korun českých) za každý jednotlivý případ porušení. 

5.4 Smluvní strany se zavazují postupovat při plnění této smlouvy V souladu S nařízením 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 O ochraně 
fyzických osob V souvislosti se zpracováním osobních údajů a O volném pohybu těchto 
údajů a O zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení O ochraně osobních údajů) (dále 
jen ,,Nařízeııí"), jakož i v souladu se zákonem ě. 110/2019 Sb., O zpracování osobních 
údajů (dále jen „ ")_ Zákon 

5.5 Poruší-li některá ze Smluvních stran svoji povinnost nakládat S osobními údaji dle čl. 5.4 
této smlouvy, zavazuje se uhradit druhé Smluvní straně smluvní pokutu ve výši 20.000,- 
Kč za každý jednotlivý případ porušení. 

6. 

ZÁVÉREČNÁ USTANOVENÍ 

6.1 Tato smlouva může být lněně fa nebo doplňována pouze písemnýıni, vzestupně 
číslovanými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci obou Smluvních stran. 

6.2 Žádná ze Smluvních stran není oprávněna postoupit jakákoli svá práva Z této smlouvy na 
třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu druhé Smluvní strany, a to ani částečně. 

6.3 Smluvní strany se výslovně dohodly, že Poskytovatel je kdykoli oprávněn započíst si 
svou pohledávku za Objednatelem proti pohledávce Objednatele za Poskytovatelem 
výlučně na základě písemné dohody obou Smluvních stran. Objednatel je oprávněn 
zapoěist si svou pohledávku za Poskytovatelem proti pohledávce Poskytovatele za 
Objednatelem výlučně na základě písemné dohody Smluvních stran. 

6.4 Smluvní strany se výslovně a neodvolatelně dohodly, že žádná ze Smluvních stran není 
oprávněna jakkoli zastavit jakékoli své pohledávky za druhou Smluvní stranou 
vyplývající Z této smlouvy. 

6.5 Smluvní strany se zavazují řešit veškeré spory, které mezi nimi mohou vzniknout 
V souvislosti S prováděním nebo výkladem této smlouvy jednáním a vzání e m o u  dohodou. 
Pokud se nepodaří vyřešit předmětný spor do 30 dnů ode dne jeho vzniku, bude takový 
spor předložen jednou ze Smluvních stran věcně a místně příslušnému soudu. Smluvní 
strany se v souladu S ustanovením § 89a) zák.ě. 99/1963 Sb., Občanský soudní řád, 
V platném znění, dohodly na místní příslušnosti obecního soudu Poskytovatelé. 

6.6 Tato smlouva je vyhotovena V pěti (5) vyhotoveních, Z nichž Poskytovatel obdrží tři (3) 
vyhotovení a Obj ednatel dvě (2) vyhotovení. 

6.7 Nedílnou součástí této smlouvy je: Příloha č.1 Ceník jídel 

6 



Datum: 4/59* Mio Datum : z/0" y má 
Za Poskytovatele` Za Objednatele. 

s02-\lx.',=5~.L-EEno 
Pro Lıflstè Fıfiüna, a. s. 

15 
ı ı ı ı ı ı ı ı ı ı  - ı ı ı

đp -  

7 



cena bez DPH 
Hlavní jídla: jídlo Č. 1 až 2 75,45 Kč 

jídlo Č. 3 až 4 83,29 Kč 
jídlo Č. 5 až 6 95,29 Kč 

jídlo Č. 9 75,45 Kč nebo 83,29 Kč 
nebo 95,29 Kč 

jinııø č. 10 122,82 Kč 

Polévky: dva druhy 15,68 Kč 
Zeleninový salát: letní cena (100g) 13,13 Kč 

zimní cena (100g) 17,49 Kč 
Čaj: první odběr zdarma 

další odběr 4,17 Kč 

Gramáž masa V syrovém stavu 
(netýká se bezmasých jídel) u jídel Č. 1 až 2 100 g -  120g 

u jídel Č. 3 až 10 120g až 250g 
Gramáž příloh u jídel Č. 1 až 10 150g až 200g 
Polévky 0,25ı 
Čaj 0,21 

Příloha č. 1 - Ceník jídel 

Uvedené ceny jsou bez DPH. 

Gramáže: 

U doplňkového sortimentu V „Restauraci Runway" na T1, zaměstnanci objednatele, kteří k platbě použijí 
stravovací kartu, hradí 50% Z ceny zveřejněné v ceníku dodavatele u zboží, kde je částka prezentované 
černou bawou. U druhů zboží, kde je částka označena červenou ban/ou, je to konečná cena. 

8 




